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
manutenzione straordinaria e di efficientamento energetico, di cui all'edificio identificato al catasto fabbricati al 
foglio 27 particella 627 e sub. 1-2-3-4-5.     
 

 

Certificazioni energetiche e dichiarazioni di conformità 

 

 Esiste il certificato energetico dell'immobile / APE. 

 

L'immobile rientra nella classe energetica B (allegato n. 13 Attestato di Prestazione Energetica acquisito dal 
C.T.U.). 
 

STIMA / FORMAZIONE LOTTI 

Per la valutazione dei beni di cui si tratta, fra i diversi metodi estimativi dedotti dagli insegnamenti della 
dottrina e della giurisprudenza, il sottoscritto C.T.U. ritiene giusto adottare il metodo di stima comunemente 
detto a Valore Commerciale, considerandolo nella fattispecie il più attendibile al fine di conoscere rapidamente 
il valore economico di ogni bene.  
Al fine di stabilire una scala di valori in cui inserire gli immobili in questione, si è disposta una scrupolosa 
indagine di mercato assumendo informazioni presso operatori del settore, agenzie immobiliari, intermediari e 
proprietari, nonché dalle quotazioni espresse dall'Osservatorio del Mercato Immobiliare (OMI I° Sem. 2023) 
facendo riferimento a situazioni di mercato, pregresse ed attuali, relative alle varie località, ed apportando 
eventuali correttivi o adeguamenti, in relazione alle condizioni intrinseche ed estrinseche del bene, tali da 
influenzare il prezzo al di fuori della fascia dei valori definiti. 
 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti: 
 

 

LOTTO 1  

 Bene N° 1 - Quota di ½ indivisa di un caseggiato di tipo rurale con locali accessori e terreno agricolo 
pertinenziale ubicato a Erice (TP) - Contrada San Giovannello - S.S. 187 n. 39 
Identificato al catasto Fabbricati: - Fg. 191, Part. 155, Sub. 1, Zc. 2, Categoria C6 - Fg. 191, Part. 155, Sub. 
2, Zc. 2, Categoria C2 - Fg. 191, Part. 155, Sub. 3, Zc. 2, Categoria A6 - Fg. 191, Part. 155, Sub. 4, Zc. 2, 
Categoria C6 e al catasto Terreni: - Fg. 191, Part. 87, Qualità Seminativo arborato 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/2) 
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Identificativo corpo Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - Caseggiato 
di tipo rurale con 
locali accessori e 
terreno in Erice (TP) - 
Contrada San 
Giovannello - S.S. 187 
n. 39 

436,30 mq 250,00 €/mq € 109.075,00 50,00% € 54.537,50 

Valore di stima: € 54.537,50 

 

Valore di stima: € 54.537,50 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Oneri di regolarizzazione catastale (quota pari al 50%) 750,00 € 

Adeguamento e correzione: il deprezzamento del valore del 15% a fianco indicato si applica per la differenza tra oneri tributari su 
base catastale e reale e per assenza di garanzia per vizi e per rimborso forfettario di eventuali spese insolute nel biennio anteriore alla 
vendita e per l'immediatezza della vendita giudiziaria; nonché dal grado di appetibilità che assume, ad oggi, nel mercato immobiliare. 

15,00 % 

 

Valore finale di stima: € 45.700,00 

Il valore finale è stato espresso in arrotondamento. 
 

 

LOTTO 2  

 Bene N° 2 - Quota di 1/2 indivisa di un lotto di terreno agricolo (incolto) esteso mq 130, ubicato a Erice 
(TP) - Contrada Lenzi 
Identificato al catasto Terreni - Fg. 241, Part. 357, Qualità Uliveto 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/2) 
 

  

Identificativo corpo Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 2 – Terreno 
in Erice (TP) -
Contrada Lenzi 

130,00 mq 2,00 €/mq € 260,00 50,00% € 130,00 

Valore di stima: € 130,00 

 

Valore di stima: € 130,00 
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Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Adeguamento e correzione: il deprezzamento del valore del 20% a fianco indicato si applica per la differenza tra oneri tributari su 
base catastale e reale e per assenza di garanzia per vizi e per rimborso forfettario di eventuali spese insolute nel biennio anteriore alla 
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